همه چیز مرتب به نظر می رسید؛ هیچ کدام از
طراحان عملیات »پنجه عقاب« فکر نمی کردند که
نیروهای مخصوص »دلتا«، در قلب کویر مرکزی
ایــران، چنین افتضاحی را به بار بیاورند. کارتر
که به دلیل تسخیر لانه جاسوسی آمریکا توسط
دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، به شدت زیر
فشار رقبای سیاسی خود قــرار داشــت، در 11
آوریل 1980)22 فروردین 1359(، به صراحت
به مشاورانش اعلام کرد که می خواهد برای نجات
گروگان ها از گزینه نظامی استفاده کند. به نظر
بسیاری از کارشناسان نظامی، چنین عملیاتی از
هر جهت نامعقول به نظر می رسید. اما کارتر بعد از
جلسه اول آوریل 1980 و اظهارات هارولد براون،
وزیر دفاع وقت آمریکا، تردید را کنار گذاشته و
برای اجرای عملیات، تصمیم قطعی گرفته بود.